
 

 

UCHWAŁA NR IX/81/2024 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Pasymiu 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Statut Miejskiego Ośrodka Kultury w Pasymiu stanowiący załącznik do uchwały Nr XXI/149/2012 

Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie nadania statutu Samorządowej Instytucji 

Kultury pod nazwą Miejski Ośrodek Kultury w Pasymiu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2013 r., poz. 1644 ze 

zm.) otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasymiu  

Bogusław Piotrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 30 stycznia 2025 r.

Poz. 556



 

Załącznik  

do uchwały Nr IX/81/2024 

Rady Miejskiej w Pasymiu 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W PASYMIU 

DZIAŁ I. 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Miejski Ośrodek Kultury w Pasymiu, zwany dalej „MOK”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 87); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. MOK jest samorządową instytucją kultury Gminy Pasym, posiadającą osobowość prawną 

i samodzielnie gospodarującą przydzieloną i nabytą częścią mienia. 

2. Organizatorem MOK jest Gmina Pasym. 

3. Nadzór nad MOK, związany z pełnieniem funkcji Organizatora, sprawuje Burmistrz Miasta Pasym. 

4. MOK jest wpisany do Rejestru Instytucji Kultury, prowadzonego przez Gminę Pasym. 

5. MOK używa pieczęci prostokątnej, zawierającej nazwę instytucji w pełnym brzmieniu oraz dane 

teleadresowe. 

6. MOK ma swoją siedzibę w Pasymiu (12-130) przy ul. Dworcowej 8. 

7. Miejski Ośrodek Kultury w Pasymiu może używać nazwy skróconej: MOK lub MOK Pasym, 

8. MOK może posiadać znak graficzny (logo). 

§ 3. 1. Podstawowym terenem działania MOK jest Gmina Pasym. 

2. W ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami MOK może działać na terenie całej Polski, 

a także poza granicami kraju. 

DZIAŁ II. 

Zakres działalności 

§ 4. Celem statutowym MOK jest prowadzenie działalności w zakresie tworzenia, upowszechniania 

i ochrony kultury, ze szczególnym nastawieniem na pozyskiwanie i przygotowywanie odbiorców do 

aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym Gminy Pasym oraz zaspokajanie i rozwijanie potrzeb 

kulturalnych mieszkańców. 

§ 5. 1. MOK realizuje zadania własne Gminy Pasym w zakresie działalności kulturalnej. 

2. Zadania realizowane przez MOK obejmują: 

1) rozpoznawanie, diagnozowanie, rozwijanie i zaspokajanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych 

i intelektualnych społeczności Pasymia; 

2) prowadzenie różnych form edukacji kulturalnej i artystycznej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 

i młodzieży; 

3) wspieranie i promocję twórczości artystycznej, ze szczególnym uwzględnieniem otaczania opieką 

amatorskiego ruchu artystycznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 556



4) integrowanie lokalnej społeczności poprzez podejmowanie działań i inicjatyw artystycznych oraz 

kulturalnych, we współpracy z instytucjami samorządowymi, organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

placówkami kultury, sztuki i nauki. 

§ 6. Zadania określone w § 5 MOK realizuje poprzez działalność kulturalną w następujących obszarach: 

1) edukacji i animacji kulturalnej, artystycznej oraz rozrywki, ze szczególnym uwzględnieniem: 

a) prezentacji dokonań kulturalnych i artystycznych przez organizowanie spektakli, koncertów, seansów 

filmowych, wystaw, plenerów, festiwali oraz innych form działalności kulturalnej o charakterze 

lokalnym, krajowym i międzynarodowym, 

b) zachęcania mieszkańców Pasymia i odwiedzających go turystów do czynnego, aktywnego i twórczego 

włączania się w realizowane działania; 

2) działalności informacyjno-promocyjnej, 

3) współpracy i współdziałania z instytucjami samorządowymi oraz formalnymi i nieformalnymi 

organizacjami twórców i artystów, a także organizacjami pozarządowymi, placówkami kulturalno-

oświatowymi i innymi podmiotami w zakresie upowszechniania wiedzy i kultury, m.in. poprzez 

prowadzenie wspólnych przedsięwzięć, w tym realizowanie określonych projektów, 

4) optymalnego wykorzystywania warunków lokalowych i wyposażenia. 

§ 7. MOK może prowadzić działalność dodatkową, inną niż kulturalna, według zasad określonych 

w odrębnych przepisach, a uzyskane z tej działalności środki przeznaczać na realizację celów statutowych 

i pokrywanie kosztów bieżącej działalności. Działania dodatkowe mogą obejmować: 

1) najem pomieszczeń i inne odpłatne formy udostępniania składników majątkowych MOK, 

2) realizację imprez zleconych, 

3) prowadzenie wypożyczalni sprzętu technicznego, kostiumów, rekwizytów, 

4) świadczenie usług na rzecz podmiotów zewnętrznych, związanych z organizacją przedsięwzięć kulturalno-

artystycznych, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia technicznego, 

5) usługi poligraficzne, 

6) organizowanie kursów i szkoleń, 

7) wydawanie i sprzedaż publikacji własnych, 

8) sprzedaż gadżetów reklamowych MOK, 

9) udostępnianie powierzchni reklamowej, 

10) sprzedaż produktów i usług powstałych podczas realizacji działań statutowych MOK. 

 

DZIAŁ III. 

Zarządzanie i organizacja działalności 

§ 8. 1. Dyrektor MOK, zwany dalej Dyrektorem, zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Pasym zgodnie z przepisami prawa. 

3. Zarządzanie MOK może zostać powierzone osobie fizycznej lub prawnej, na podstawie umowy 

o zarządzaniu instytucją kultury zawartej między Organizatorem a Zarządcą na czas oznaczony, nie krótszy niż 

trzy lata. 

4. Powołanie Dyrektora MOK powinno być poprzedzone przeprowadzeniem konkursu. 

5. Dyrektor MOK jest powoływany na okres od trzech do siedmiu lat. 

§ 9. 1. Szczegółową organizację wewnętrzną MOK Pasym określa Regulamin Organizacyjny MOK nadany 

przez Dyrektora, po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Pasym oraz działających w MOK organizacji 

związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. W MOK może być utworzone, za zgodą Burmistrza Miasta Pasym, stanowisko zastępcy dyrektora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 556



3. Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje Dyrektor MOK po uzyskaniu opinii Burmistrza Miasta Pasym. 

6. Dyrektor zatrudnia i zwalnia pracowników MOK. 

§ 10. 1. Przy MOK może działać Rada Programowa jako społeczny organ doradczo-konsultacyjny, zwany 

dalej Radą. 

2. Skład Rady może liczyć do 7 osób, a jej członków powołuje i odwołuje Dyrektor MOK. 

 

DZIAŁ IV. 

Gospodarka finansowa 

§ 11. 1. MOK samodzielnie gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej MOK jest roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora 

z uwzględnieniem wysokości dotacji Organizatora, obejmujący plan przychodów i kosztów, plan usług, 

remontów i konserwacji środków trwałych oraz plan inwestycji. 

3. Przychody MOK stanowią: 

1) dotacje budżetowe, 

2) wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

3) wpływy z prowadzonej działalności, 

4) środki uzyskiwane od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł, 

5) wpływy uzyskane z dodatkowej działalności, określonej w § 7 niniejszego Statutu. 

4. Wartość majątku MOK odzwierciedla fundusz jednostki, który odpowiada wartości przydzielonego 

i nabytego mienia. 

5. Wynik finansowy za rok poprzedni (zysk lub strata) będzie zwiększał lub zmniejszał fundusz jednostki. 

§ 12. Rada Miejska w Pasymiu ustala wysokość dotacji: 

1) podmiotowej, zapewniającej środki niezbędne do prowadzenia działalności bieżącej MOK w zakresie 

realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektu, w którym ta działalność jest 

prowadzona, 

2) celowej, na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji w MOK, 

3) celowej, na realizację przez MOK wskazanych zadań i programów. 

§ 13. 1. MOK sporządza informacje o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze 

i sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego, które przedstawia Burmistrzowi Miasta Pasym 

w terminach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.). 

2. Dyrektor MOK przedstawia do zatwierdzenia roczne sprawozdanie finansowe (bilans) w ciągu 3 miesięcy 

od dnia bilansowego. Organem uprawnionym do jego zatwierdzenia jest Burmistrz Miasta Pasym. 

 

DZIAŁ V. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Niniejszy Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie uchwały Rady Miejskiej w Pasymiu, 

uchwalającej niniejszy Statut. 

§ 15. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu wymagają uchwały Rady Miejskiej w Pasymiu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 556


		2025-01-30T07:33:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




